Zwei Angaben tber Albert von Beham migen hier noch Raum
finden. Die eine fuhrt Hansiz aus Schreitwein, die andere Hund
an; jene enthdlt ein aus Quellen, die uns nicht mehr zugdnglich
sind, geschopftes Urtheil uber Albert, diese den Auszug einer Ur-
kunde vom 8. December 1253. Albertus decanus, schrieb Schreit-
wein, qui pro Pataviensi ecclesia et libertate civilatis ejus et pa-
triae XLVIL annis fideliter laboraverat, suae non parcens animae
neque rebus, ab hostibus ubique liberatus, Pataviam ad solum pro-
prium rediens, catenis recipitur et carcere vinculatur: neque his
contenti pellem suae carnis ambiunt, maxima pecunia exquisita.
Ecce qui diligebatur ab exteris omni parte, a suis in odium pelle
propria spoliatur etc. -

Die von Hund angefiihrte Urkunde, welche Hansiz gleichfalls
aufgenommen hat (Germ. sacra I p. 394. 395,), trdgt Alberts
Unterschrift: Nos igitur Albertus decanus praesentem paginam si-
gilli nostri et sigilli capituli nostri munimine duximus roborandam.
— Actum Pataviae in domo Domini decani in praesentia prae-
positi et fratrum de Glenshoven. VI Id. Dec. Anno dominicae
incarnationis MCCLIIL Ind. XI
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ALBERY’S VON BEHAM CONCEPTBUCH.
Nr. 1.

FRIDERICUS ete.
April 1241, *

«10.b.) Adaucta nobis continuae felicitatis auspicia, quibus dex-
tera Domini prosequitur gressus nostros, desideria tua Yolumus non
latere. Cum enim in obsidione Faventiae praeterita hyeme fixa fue-
rint victricia castra nostra, et insultus propter asperilatem temporis
non pateret, sed machinis et instrumentis bellosis intus et exterius
quassarelur, et muris ex continuo machinarum jactu collapsis et
per subterraneas vias, quas nostri fecerunt penitus accingentes
moenia civitalis, verni temporis temperie adveniente non confideret
ulterius se tueri, misericordiam nostram tandem humiliter imploravit.
Et quinto die praesenlis mensis Aprilis se cum omni devotione ad
mandata nostra convertenles, quamquam de suis diffisa meritis, de
noslra lamen, quae suis praeponderabal excessibus, pietate confisa
ditioni nostrae corpora et corda subjecit, fidelitatis debitae praestito
juramento et omnibus aliis illicitis juramentis, quae fecerat, penitus
abjuratis. Nos igitur, qui de nostrorum subditorum conversione
gaudemus, gloriosum genus.vindictae pensantes agnoscere subdilos
et commissorum excessuum judicium moderari, civitatem eandem
Faventiam et eius cives in gratiam clementer recepimus, reos ab-
solvimus, offensas remisimus, quas patrarant, caplivis eorum libe-
raliter liberatis, et tantam eis nostrae gratiae confidentiam dedimus,
ut victi nostram misericordiam conseculi, victoriae nostrae dominio